ESTIMATIVA DO VALOR DE INVESTIMENTO 

9.1. O valor do contrato tem por base os investimentos estimados pelo PODER CONCEDENTE 

a serem realizados pela CONCESSIONÁRIA para viabilização do CONTRATO DE 

CONCESSÃO.  

9.2. O valor estimado do investimento é de R$ 301.850,58 (trezentos e um mil oitocentos e 

cinquenta reais e cinquenta e oito centavos) considerando o preço médio apurado por 

conjunto e o reajuste anual aplicado, com base no Índice de Preços ao Consumidor 

Amplo (IPCA). 

9.3. A composição do valor global do contrato considerou o cálculo estimado de retorno